demandante COOPERATIVA ESPECIALIZADA DE CREDITOS Y SERVICIOS CREER “COOCREER”. 
identificada con el NIT. No. 901.572.670-7 en contra de DIANA CAROLINA MONTENEGRO JIMENEZ 
identificada con CC. No. 1.122.404.816 y OLINCA TRINIDAD CARRILLO JIMENEZ identificada con CC. 
No. 56.076.588, por la suma de: 

- UN MILLON CIENTO NOVENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS VEINTIDOS PESOS ($1.192.422) 
correspondiente al valor del capital contenido en el titulo valor pagare No. 164044 a favor de CARCO SEVE 
S.A.S con fecha de creación el 13 de marzo de 2019. 

- Mas los intereses moratorios a la tasa máxima legal a partir de la fecha de exigibilidad desde el 21 de

[...]

… “Decretar el embargo y retención sobre el excedente del salario mínimo de los 
salarios y contratos de prestación de servicios vinculados a la demandada DIANA 
SABALLET LARA, identificada con la cedula 1.065.590.472, como empleada de la 
CLINICA VALLEDUPAR S.A Y CLINICA DEL CESAR S.A. Limítese hasta la suma de 
OCHO MILLONES CIENTO TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y UN 
PESOS ($8.137.581). Se libró oficio 1539 de 2021. 

EL OFICIO SERA COPIA DEL PRESENTE AUTO, CERTIFICADO POR EL 
CORRESPONDIENTE SELLO SECRETARIAL. (Artículo 111 del C.G.P) (el original de este 
auto se encuentra firmado por JOSSUE ABDON SIERRA GARCES, juez y por 
ESTEFANIA VILLAMIZAR LARRAZABAL, secretaria, y respalda el oficio 337 del 2024)

[...]

respectivamente en cuentas de ahorro, corrientes, CDT y cualquier otro titulo negociable en las 
siguientes entidades financieras: BANCO AGRARIO, BANCO DAVIVIENDA, BANCO AV 
VILLAS, BANCO DE BOGOTA, BANCO BBVA, BANCO DE OCCIDENTE, BANCO POPULAR, 
BANCOOMEVA, BANCOLOMBIA, BANCO COLPATRIA. Limítese hasta la suma de 
TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 
($339.492). Se libró oficio 406 de 2018. 

EL OFICIO SERA COPIA DEL PRESENTE AUTO, CERTIFICADO POR EL CORRESPONDIENTE 
SELLO SECRETARIAL. (Artículo 111 del C.G.P) (el original de este auto se encuentra firmado por 
JOSSUE ABDON SIERRA GARCES, juez y por ESTEFANIA VILLAMIZAR LARRAZABAL,

[...]

“decrétese el embargo y retención de la quinta parte embargable que devengue o llegare a devengar el 

demandado ORLANDO DE JESUS OSPINO HERRERA, identificado con la C.c 77.029.784 como empleado 

de la SECRETARIA DE EDUCACIÓN MUNICIPAL DE VALLEDUPAR, docente del colegio Alfonso Araujo 

cotes. Limítese hasta la suma de CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($4.500.000)”. 

EL OFICIO SERA COPIA DEL PRESENTE AUTO, CERTIFICADO POR EL CORRESPONDIENTE 
SELLO SECRETARIAL. (Artículo 111 del C.G.P) (el original de este auto se encuentra firmado por 
JOSSUE ABDON SIERRA GARCES, juez y por ESTEFANIA VILLAMIZAR LARRAZABAL,

[...]

R E S U E L V E: 

PRIMERO: - Líbrese orden de pago por la vía ejecutiva singular de mínima cuantía a favor de la parte 
demandante COOPERATIVA MULTIACTIVA HUMANA DE APORTE Y CREDITO en contra de ALEX 
ELIECER SIERRA OLMEDO por la suma de: 

- TRECE MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 
($13.125.234) M/CTE, por concepto de capital total pendiente de pago de la obligación que está 
incorporada en el Pagaré 0017760442. 

- Más los intereses corrientes causados desde el día 10 de abril de 2023, hasta 27 de noviembre de 

2023. 

- Más los intereses moratorios causados desde el día 28 de Noviembre de 2023, hasta que se verifique